
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 23.04.2021 № 989 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие и строительство социальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа 
Семеновский» на 2021-2023 годы, утвержденную 

постановлением администрации городского округа 
Семеновский от 17.11.2020 № 2474 

 
 

В целях реализации мероприятий, направленных на повышение уровня 
обеспеченности объектами социальной и инженерной инфраструктуры населения 
городского округа, администрация городского округа Семеновский  
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и строительство 
социальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа 
Семеновский» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации 
городского округа Семеновский от 17.11.2020 № 2474, изменения, изложив ее в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский              
(Храмова И.В.): 

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации 
городского округа Семеновский. 

2.2. Ознакомить отдел экономики и муниципальных закупок администрации 
городского округа Семеновский с настоящим постановлением.  

          
 
 

Исполняющий обязанности 
главы местного самоуправления        
городского округа Семеновский  А.Г.Песков 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

городского округа Семеновский 
Нижегородской области 

от 23.04.2021 № 989 
 
 

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
городского округа Семеновский 

Нижегородской области  
от 17.11.2020 № 2474 

(в редакции постановление администрации 
 городского округа Семеновский 

Нижегородской области 
от 23.04.2021 № 989) 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«РАЗВИТИЕ И СТРОИТЕЛЬСТВО 
СОЦИАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ»  

 на 2021-2023 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

1.  Паспорт муниципальной программы 

Муниципальный 
заказчик-
координатор 
программы 

Муниципальное казенное учреждение «Семеновстройсервис» 

Соисполнители 
Программы 

администрация городского округа Семеновский;   
финансовое управление администрации городского округа 
Семеновский; 
управление образования администрации городского округа 
Семеновский 
отдел культуры администрации городского округа Семеновский; 
отдел по спорту и молодежной политики администрации 
городского округа Семеновский;  

Подпрограммы 
Программы 

Подпрограмма 1 «Содержание и обеспечение деятельности 
учреждения» 

Цели программы Создание материальной базы для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры для обеспечения повышения 
качества жизни населения городского округа Семеновский, 
улучшение обеспечения коммунальными услугами населения 
района. 

Задачи 
программы 

1. Повышение уровня обеспеченности объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры населения городского округа 
Семеновский. 
2. Повышение обеспеченности объектов социальной 
инфраструктуры инженерными коммуникациями, уровня 
благоустройства жилья. 
3. Подготовка и реализация инвестиционных проектов по 
обеспечению земельных участков, предоставленных для 
жилищного строительства, инженерной и дорожной 
инфраструктурой 
4. Увеличение мест в учреждениях общего образования.  
 

Этапы и сроки  
реализации 
программы 

2021- 2023 годы. Программа реализуется в один этап. 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
программы за 
счет средств 
бюджета 

Всего на объекты, включенные в Программу, предполагается 
направить  средства за счет бюджетов всех уровней  в сумме 
1 518 112,50 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам 
финансирования (тыс. руб.) 

Источники 
финансиро

вания 
2021 2022 2023 ВСЕГО 

Федеральн
ый бюджет 351 310,1 212 298,9 0,00 563 609,00 

Областной 
бюджет 42 593,99 17 076,6 685 450,17 748 059,32 



4 

Бюджет 
городского 

округа 
130 670,74 

 
16 804,18 

 
32 237,12 

 
177 299,07 

Прочие 
источники  19 303,31 0,00 0,0 29 145,11  

ИТОГО: 543 878,14 246 179,68 717 687,29 1 507 745,11 
 

Индикаторы 
достижения цели 
и показатели 
непосредственны
х результатов 

Индикаторы достижения цели: 
протяженность сетей газоснабжения 
В ходе реализации мероприятий программы планируется 
достичь следующих непосредственных результатов: 
- будет построено 84 937,9 м.п. газопроводов, что позволит  
обеспечить природным газом жилые дома в населенных пунктах 
городского округа Семеновский, 
- строительство школы общего образования на 900 учащихся, что 
позволит увеличить число мест в образовательных учреждениях 
города и улучшить качество обучения, 
- строительство детского дошкольного образовательного 
учреждения на 180 мест, что позволит увеличить число мест в 
дошкольных учреждениях, 
- строительство очистных сооружений п.Сухобезводное  
мощностью  200 м3/сут, 
- реконструкция биологических очистных сооружений в г. 
Семенов мощностью 5500 м3/сут, 
Результат - сокращение отведение в реку Волгу загрязненных 
сточных вод, что позволит улучшить экологическую обстановку, 
- подготовлена проектно-сметная документация по комплексному 
развитию сельских территорий 
- строительство объектов в рамках программы по комплексному 
развитию сельских территорий 

 
2. Текстовая часть муниципальной программы 

 
2.1 Характеристика текущего состояния 

 
Социально-экономическое развитие городского округа Семеновский зависит 

от качества жизни населения, на которое влияют обеспеченность жильем, 
услугами образования, здравоохранения, физкультуры и спорта, бытового, 
транспортного, культурного обслуживания. 

Недостаточный уровень обеспеченности территории городского округа 
Семеновский объектами социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктуры и неравномерность их размещения – главная проблема 
социально-экономической дифференциации развития территорий.  

Выравнивание существующего уровня различий в обеспеченности 
объектами социальной и инженерной инфраструктуры – задача, на решение 
которой непосредственно направлена данная Программа. 

Настоящая Программа включает в себя комплекс мероприятий 
(строительство и ввод в действие объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры, проектно-изыскательские работы, работы капитального 
характера), повышающих обеспеченность населения городского округа 
Семеновский объектами социальной и коммунальной инфраструктуры.  



5 

На основании анализа уровня обеспеченности городского округа 
Семеновский объектами образования, здравоохранения, жилья, культуры, 
выявлены следующие общие для всей социальной и инженерной инфраструктуры 
проблемы: 

1. Уровень обеспеченности городского округа Семеновский в целом по 
большинству объектов социальной и инженерной инфраструктуры недостаточный.  

2. Благоустройство жилищного фонда и оснащенность социальных 
объектов инженерными коммуникациями ни по одному из видов (водоснабжение, 
газоснабжение, канализация) не достигает 100%.  

3. Объекты социальной и инженерной инфраструктуры имеют высокую 
степень физического и морального износа.  Здания и сооружения построены по 
устаревшим типовым проектам, что увеличивает затраты на их содержание и не 
позволяет оказывать качественные услуги.  

Строительство и реконструкция объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры на территории городского округа Семеновский будет 
способствовать повышению уровня обеспеченности этими объектами и 
значительно улучшит качество жизни населения. 

Возможностей бюджета городского округа недостаточно для полноценного 
и быстрого решения проблемы развития сети учреждений социальной сферы и 
инженерной инфраструктуры. Строительство крупных социально значимых 
объектов ведется очень медленными темпами, на протяжении нескольких лет. 

Данная программа направлена на обеспечение софинансирования 
объектов в рамках Адресной инвестиционной программы Нижегородской области, 
утвержденной Постановлением Правительства Нижегородской области. 

 
2.2. Цели и задачи Программы 

 
Главной целью реализации Программы является создание 

материальной базы развития социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктуры для обеспечения решения главной стратегической цели - 
повышение качества жизни населения городского округа Семеновский. Для 
достижения поставленной цели необходимо выполнение следующих задач: 

1. Повышение уровня обеспеченности объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры населения городского округа. 

2. Повышение оснащенности объектов социальной инфраструктуры 
инженерными коммуникациями. 

3. Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры в соответствии 
с потребностями экономического развития региона и улучшения качества 
жизни населения. 

 
2.3. Сроки и этапы реализации Программы 

 
Реализация Программы предусмотрена на период с 2021 по 2023 годы в 

один этап. 
 

2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие и строительство социальной и инженерной инфраструктуры 

на территории городского округа Семеновский на 2021-2023 годы» 
 

Таблица 1 
№ 
п/п 

Наименовани
е 

Категория 
расходов 

Сроки 
выполн

Исполнители 
мероприятий 

Объем финансирования        
( по годам)  тыс.руб. 

Всего 



6 

мероприятия (капвложен
ия, НИОКР 
и прочие 
расходы) 

ения 1 год 2 год 3 год  

Цель муниципальной программы - создание 
материальной базы для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры для обеспечения  
повышения качества жизни населения городского 
округа Семеновский, улучшение обеспечения 
коммунальными услугами населения района 

    

1 10.1.01 
Объекты 

коммунально
й 

инфраструкт
уры 

(газопровод
ы) 

капвложен
ия 

2021-
2023г

г 

администрация 
городского 

округа 
Семеновский, 

МКУ 
«Семеновстрой

сервис», 
подрядчики, 

определяемые 
на конкурсной 

основе 

39 384
,08 

3 585,
00 

24 
500,00 

67 46
9,08 

2 10.1.02  
Объекты 

образования 

капвложе
ния 

2021-
2023г

г 

администрация 
городского 

округа 
Семеновский, 

МКУ 
«Семеновстрой

сервис», 
подрядчики, 

определяемые 
на конкурсной 

основе 

7 
173,32 

17 783
,68 

691 66
8,99 

716 6
25,99 

3 10.1.03 
Объекты 

коммунально
й 

инфраструкт
уры 

(инженерные 
коммуникаци

и) 

капвложе
ния 

2021-
2023г

г 

администрация 
городского 

округа 
Семеновский, 

МКУ 
«Семеновстрой

сервис», 
подрядчики, 

определяемые 
на конкурсной 

основе 

5 
890,00 

272,00 272,00 6 
434,0

0 

4 10.1.04 
Прочие 
объекты   

капвлож
ения 

2021-
2023г

г 

администрация 
городского 

округа 
Семеновский, 

МКУ 
«Семеновстрой

сервис», 
подрядчики, 

определяемые 
на конкурсной 

84 481
,60 

0,00 0,00 84 48
1,60 



7 

основе 

5 10.1.05 
Объекты 
культуры 

капвлож
ения 

2021-
2023г

г 

администрация 
городского 

округа 
Семеновский, 

МКУ 
«Семеновстрой

сервис», 
подрядчики, 

определяемые 
на конкурсной 

основе 

2 
600,00 

0,00 0,00 2 
600,0

0 

6 10.1.06 
Объекты 

благоустрой
ства 

капвлож
ения 

2021-
2023г

г 

администрация 
городского 

округа 
Семеновский, 

МКУ 
«Семеновстрой

сервис», 
подрядчики, 

определяемые 
на конкурсной 

основе 

1 799,
03 

0,00 0,00 1 799
,03 

7 10.1.G6 
Сокращение 

доли 
загрязненны

х сточных 
вод в рамках 
реализации 
федерально
го проекта 

«Оздоровле
ние Волги» 

капвлож
ения 

2021-
2023г

г 

администрация 
городского 

округа 
Семеновский, 

МКУ 
«Семеновстрой

сервис», 
подрядчики, 

определяемые 
на конкурсной 

основе 

124 99
6,80 

221 14
4,70 

80,00 346 2
21,50 

8 10.1.06L 
Комплексное 

развитие 
сельских 

территорий 

капвлож
ения 

2021-
2023г

г 

администрация 
городского 

округа 
Семеновский, 

МКУ 
«Семеновстрой

сервис», 
подрядчики, 

определяемые 
на конкурсной 

основе 

248 18
0,8 

2 228,
00 

0,00 250 4
08,80 

9 10.1.07 капвлож
ения 

2021-
2023г

г 

администрация 
городского 

округа 
Семеновский, 

МКУ 
«Семеновстрой

29 372
,51 

1 166,
3 

1 166,
3 

31 70
5,11 



8 

сервис», 
подрядчики, 

определяемые 
на конкурсной 

основе 
     543 87

8,14 
246 17

9,68 
717 68

7,29 
1 507 
745,1

1 
 

2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты 
реализации муниципальной программы 

Таблица 2 
№ 
п/п 

Наименование индикатора/ 
непосредственного результата 

Ед. 
изм. 

Значение 
индикатора/непосредственного 

результата 
2021г. 2022г. 2023г. 

1 Протяженность построенных 
газопроводов 

м.п. 13 841,3  12 515,6  58 581,0  

 
2.6. Меры правового регулирования 

 
Принятие нормативно — правовых актов в рамках реализации Программы 

не предусмотрено. 
 

2.7. Прогнозируемый объем расходов бюджетов за счет бюджетов других 
уровней 

 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 
Муницип
альная 
програм
ма 

Развитие и 
строительство 
социальной и  
инженерной 
инфраструктуры 
на территории 
городского округа 
Семеновский  на 
2021-2023 годы 

Всего:    
Федеральный 
бюджет 

351 310,1 212 298,9 0,00 

Областной 
бюджет 

42 593,99 17 076,6 685 450,17 

Бюджет 
городского округа 

130 670,74 
 

16 804,18 
 

32 237,12 
 

Прочие источники 19 303,31 0,00 0,0 

 
Субсидии из областного и федерального бюджетов бюджету городского 

округа Семеновский предусмотрены в рамках Адресной инвестиционной 
программы Нижегородской области на 2021-2023 годы. 

 
2.8. Участие в реализации Программы муниципальных унитарных 

предприятий, акционерных обществ и иных организаций 
 

В реализации Программы муниципальные унитарные предприятия, 
акционерные общества с участием городского округа Семеновский, 
общественные, научные и иные организации, а также внебюджетные фонды не 
участвуют. 



9 

2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов 
 

2.9.1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств бюджета городского округа Семеновский 

 
Таблица 5 

Статус Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

Муниципальный 
заказчик-

координатор, 
соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Очередной 
финансовый  

год  

Первый  
год 

планового 
периода 

Второй 
 год 

планового 
периода 

1 2 3 4 5 6 

Муници
пальная 
програм
ма 
 

«Развитие и 
строительство 
социальной и 
инженерной 
инфраструктур
ы на 
территории 
городского 
округа 
Семеновский  
на 2018-2022 
годы» 

всего 543 878,14 246 179,68 717 687,29 

муниципальный 
заказчик-
координатор 

543 878,14 246 179,68 717 687,29 

соисполнители    

 

  

 

Подпрог
рамма  
 

«Содержание и 
обеспечение 
деятельности 
учреждения» 

всего 5032,32 5011,21 5087,30 

муниципальный 
заказчик-
координатор 

5032,32 5011,21 5087,30 

соисполнители    

 
2.9.2. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной 

программы за счет всех источников 
Таблица 6 

Статус Наимено
вание 

подпрогр
аммы 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Очередной 
финансовы

й  год  

Первый  год 
планового 
периода 

Второй 
 год 

планового 
периода 

1 2 3 4 5 6 

Развитие и 
строительство 
социальной и  
инженерной 
инфраструктуры на 
территории 

Всего (1) + (2) + (3) 543 878,14 246 179,68 717 687,29 

(1) расходы местных 
бюджетов <**> 

543 878,14 246 179,68 717 687,29 

(2) юридические лица 
<***>    



10 

городского округа 
Семеновский  на 
2018-2022 годы 

(3) прочие источники 
(средства предприятий, 
собственные средства 
населения) 

 
  

Подпрог
рамма  

«Содержа
ние и 
обеспечен
ие 
деятельно
сти 
учрежден
ия» 

Всего (1) + (2) + (3) 5032,32 5011,21 5087,30 

(1) расходы местных 
бюджетов 5032,32 5011,21 5087,30 

(2) средства 
юридических лиц 

   

(3) прочие источники 
(средства предприятий, 
собственные средства 
населения) 

   

 
2.10. Анализ рисков реализации муниципальной программы 

 
В процессе реализации Программы могут проявиться внешние факторы, 

негативно влияющие на ее реализацию:  
- сокращение бюджетного финансирования, выделенного на выполнение 

Программы, что повлечет, исходя из новых бюджетных параметров, пересмотр 
задач Программы с точки зрения снижения ожидаемых результатов от их 
решения, запланированных сроков выполнения мероприятий;  

- более высокий рост цен на отдельные виды работ, услуг, 
предусмотренных в рамках программных мероприятий, что повлечет увеличение 
затрат на отдельные программные мероприятия.  

С целью минимизации влияния внешних факторов на реализацию 
Программы запланированы следующие мероприятия:  

- ежегодная корректировка результатов исполнения Программы и объемов 
финансирования;  

- информационное, организационно-методическое и экспертно-
аналитическое сопровождение мероприятий Программы, освещение в средствах 
массовой информации процессов и результатов реализации Подпрограммы;  

- привлечение общественных организаций, профессиональных экспертов 
для проведения экспертизы принимаемых решений.  

В рамках календарного года основными исполнителями Программы с 
учетом выделяемых финансовых средств уточняются целевые показатели и 
затраты по программным мероприятиям. По итогам года проводится анализ 
эффективности проведенных мероприятий, расходования финансовых ресурсов.  

 Отчетность по реализации мероприятий Программы осуществляется в 
соответствии с действующим законодательством.  

Муниципальный заказчик-координатор Программы:  
- обеспечивает координацию деятельности основных исполнителей;  
- обобщает сведения о ходе реализации всех программных мероприятий;  
- проводит мониторинг реализации Программы;  
- осуществляет текущее управление реализацией Программы;  
- осуществляет координацию и контроль проводимых работ по реализации 

мероприятий Программы;  
- направляет предложения по уточнению объемов финансирования 

Программы из различных источников при формировании соответствующих 
бюджетов на очередной финансовый год;  



11 

- представляет в министерство экономики Нижегородской области 
требуемую отчетность.  

Освещение реализации Программы осуществляется через средства 
массовой информации и информационные ресурсы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».          
 

3.Подпрограмма 
«Содержание и обеспечение деятельности учреждения» 

 
3.1. Паспорт подпрограммы 

 
Наименование 
подпрограммы 

Содержание и обеспечение деятельности учреждения 

Заказчик 
подпрограммы 

Администрация городского округа Семеновский Нижегородской 
области                                                                                                    

Разработчик 
подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Семеновстройсервис» 

Цели 
подпрограммы 

Создание условий для реализации муниципальной программы 
«Развитие и строительство социальной и инженерной 
инфраструктуры на территории городского округа Семеновский  
на 2021-2023 годы» 

Задачи 
подпрограммы 

Эффективная реализация полномочий и совершенствование  
механизмов для успешного  выполнения мероприятий 
программы 

Этапы и сроки  
реализации 
подпрограммы 

2021- 2023 годы в один этап 

Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы за 
счет средств 
бюджета 
городского округа 
Семеновский 

Предполагаемый объем финансовых средств, необходимых для 
реализации Подпрограммы составляет 15 130,83 тыс.руб., в том 
числе 
2021 год 5032,32 
2022 год 5011,21 
2023 год 5087,30 

Показатели 
непосредственны
х результатов 

Выполнение задач и мероприятий, предусмотренных 
муниципальной программой в максимальном объеме. 
 

 
3.2. Текст подпрограммы 

 
3.2.1. Характеристика текущего состояния 

 
Для осуществления управленческих функций в области проектирования и 

строительства бюджетных и иных объектов в городском округе Семеновский, 
создано муниципальное казенное учреждение, которое зарегистрировано 21 
января 1998 года. 

Муниципальное казенное учреждение осуществляет свою деятельность в 
соответствии с Уставом, утвержденным постановлением администрации 
городского округа Семеновский от 19 января 2012 года № 18. 

Учредителем Учреждения и собственником имущества является городской 
округ Семеновский, функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет 
администрация городского округа Семеновский. 



12 

3.2.2. Цель и задачи Подпрограммы 
 

Цель Подпрограммы - создание условий для реализации муниципальной 
программы «Развитие и строительство социальной и инженерной инфраструктуры 
на территории городского округа Семеновский на 2021-2023 годы».  

Достижение поставленной цели Подпрограммы будет осуществлено 
посредством реализации основного мероприятия - «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

Подпрограмма предполагает решение следующих задач:  
- эффективная реализация полномочий и совершенствование механизмов 

для успешного выполнения мероприятий программы; 
- мониторинг хода реализации и информационное сопровождение 

Программы, анализ процессов и результатов с целью своевременности принятия 
управленческих решений. 

 
3.2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы 

 
Реализация Подпрограммы будет осуществляться в 2021-2023 годы в один этап. 
 

3.2.4. Аналитическое распределение объема финансовых ресурсов 
Подпрограммы 

 
Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществляется за 

счет средств бюджета городского округа на основании бюджетной сметы, 
утвержденной Учредителем. 

Аналитическое распределение средств бюджета городского округа 
Программы представлено в таблице 7. 

Аналитическое распределение средств бюджета городского округа 
муниципальной программы «Развитие и строительство социальной и 

инженерной инфраструктуры на территории городского округа Семеновский  
на 2021-2023 годы» 

Таблица 7 

 

Статус 

Наименован
ие 

муниципаль
ной 

программы 

Код бюджетной 
классификации Расходы 

№ 
п/п 

ГРБС РзПр  КЦСР ВР 

Очередн
ой 

финансо
вый  год  

Первы
й  год 
плано
вого 

перио
да 

Второй 
 год 

планов
ого 

период
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Муниц
ипальн

ая 
програ

мма 
(всего) 

«Развитие и 
строительст

во 
социальной 

и 
инженерной 
инфраструкт

уры на 
территории 

    543 878,
14 

246 17
9,68 

717 687
,29 



13 

городского 
округа 

Семеновски
й на 2018-
2022 годы» 

1. ПИР Газопровод 
высокого давления до 
п. Керженец и ГБУ 
«Областного центра 
социальной помощи 
семье и детям «Юный 
нижегородец» 
г.о.Семеновский, 
Ниж.обл. 

487 0502 10101
01020 414 905,00   

2 ПИР Газопровод 
высокого давления 
п.ст. Тарасиха – д. 
Кулагино – д. 
Пафнутово 
г.о.Семеновский 
Ниж.обл. 

487 0502 10101
01020 414 1875,00   

3 ПИР 
Распределительные 
газопроводы и 
газопроводы-вводы к 
жилым домам в д. 
Кондратьево 
городского округа 
Семеновский 
Нижегородской 
области 

487 0502 10101
01020 414 1785,00   

4 ПИР Сети 
газоснабжения д. 
Дьяково г.о. 
Семеновский 
Нижегородской 
области 

487 0502 10101
01020 414 1817,33   

5 ПИР Газопровод 
высокого давления от 
д. Мериново до д. 
Взвоз г.о. 
Семеновский, 
Нижегородская 
область (I очередь) 

487 0502 10101
01020 414 1650,00   

6 Расширение системы 
газораспределения и 
газопотребления д. 
Зименки Семеновского 
района, Ниж.обл 

487 0502 10101
S2850 414 12569,80   

7 Газопроводы 
высокого, низкого 
давлений и 
газопроводы-вводы к 

487 0502 10101
S2850 414 9969,90   



14 

жилым домам 
д.Большое Зиновьево, 
городского округа 
Семеновский, 
Нижегородской 
области 

8 Газопровод  высокого 
давления до п. 
Керженец и ГБУ 
«Областного центра 
социальной помощи 
семье и детям «Юный 
нижегородец» 
г.о.Семеновский, 
Ниж.обл. 

487 0502 10101
S2850 414 1000,00 1300,0

0  

9 Сети газоснабжения д. 
Дьяково г.о. 
Семеновский 
Нижегородской 
области 

487 0502 10101
S2850 414 1000,00 1500,0

0  

10 Инженерная и 
транспортная 
инфраструктура 
территории 
комплексной 
малоэтажной 
застройки 
микрорайона 
Содомовское поле II 
этап первая очередь в 
г.Семенов 
Нижегородской 
области. Сети 
газоснабжения 

487 0502 10101
S2850 414 920,00   

11 Газопровод высокого 
давления от д. 
Мериново до д. Взвоз 
г.о. Семеновский, 
Нижегородская 
область (I очередь) 

487 0502 10101
S2850 414 1440,00   

12 Распределительный 
газопровод и 
газопроводы-вводы 
п.Керженец д. 
Дорофеиха городского 
округа Семеновский, 
Нижегородской 
области 

487 0502 10101
S2850 414   1500,00 

13 Распределительный 
газопровод и 
газопроводы-вводы  
п.Фанерный 
городского округа 

487 0502 10101
S2850 414   3000,00 



15 

Семеновский, 
Нижегородской 
области 

14 Газопровод высокого 
давления п.ст. 
Тарасиха – д. 
Кулагино – д. 
Пафнутово 
г.о.Семеновский 
Ниж.обл. 

487 0502 10101
01020 414   10 

023,00 

 Распределительные 
газопроводы и 
газопроводы-вводы к 
жилым домам по 
улицам Ясная, 
Солнечная, 
Малиновая, Пачуева, 
Славянская г. 
Семенов 
Нижегородская 
область 

487 0502 10101
01020 414   9977,00 

 Распределительные 
газопроводы и 
газопроводы-вводы к 
жилым домам в д. 
Кондратьево 
городского  округа 
Семеновский 
Нижегородской 
области 

487 0502 10101
S2850 414  785,00  

 Капитальный ремонт 
системы 
теплоснабжения 
жилых домов с 
установкой котлов 
наружного 
размещения ст. 
Тарасиха, ул. 
Вокзальная, г.о. 
Семеновский, 
Нижегородской 
области 

487 0502 10101
01020 414 2500,00   

 Прочие работы, услуги 
по объектам 
газоснабжения 

487 0502 10101
01020 414 1952,05   

 Школа общего 
среднего образования 
в г.Семенов 
Нижегородской 
области 

487 0702 10102
S2510 414  15000 690450,

17 

 ПИР Строительство 
детского дошкольного 
образовательного 

487 0701 10102
01020 414 7173,32 1613,2

6  



16 

учреждения в г. 
Семенов, 
Нижегородской 
области 

 Строительство 
детского дошкольного 
образовательного 
учреждения в г. 
Семенов, 
Нижегородской 
области 

487 0701 10102
S2510 414  1170,4

2 1218,82 

 ПИР Очистные 
сооружения и сети 
водоотведения д. 
Беласовка и п. 
Керженец г.о. 
Семеновский 
Нижегородской 
области 

487 0602 10103
01020 414 3500,00   

 Инженерная и 
транспортная 
инфраструктура 
территории 
комплексной 
малоэтажной 
застройки 
микрорайона 
Содомовское поле II 
этап первая очередь в 
г.Семенов 
Нижегородской 
области. Сети 
водоотведения и 
водоснабжения. 

487 0502 10103
S2260 414 1600,00   

 Очистные сооружения 
и сети водоотведения 
д. Беласовка и п. 
Керженец 
Семеновский 
Нижегородской 
области 

487 0602 10103
01020 414  272,00 272,00 

 Тех. перевооружение 
существующей сети 
водоотведения по 
ул.Дзержинского, г. 
Семенов. 
Нижегородской 
области 

487 0502 10103
01020 414 290,00   

 Прочие работы, услуги 
по объектам 
коммунального 
хозяйства 

487 0502 10103
01020 414 500,00   



17 

 Реставрация и 
приспособление для 
современного 
использования 
объекта культурного 
наследия 
регионального 
значения «Дом, в 
котором проходил 
первый уездный съезд 
Советов рабочих, 
солдатских и 
крестьянских 
депутатов, 
расположенного по 
адресу: 
Нижегородская 
область, г. Семенов, 
ул. Розы Люксембург, 
д. 9» 

487 0501 10104
29710 243 37 

350,00   

 Жилой дом 
блокированной 
застройки 

487 0501 10104
01020 414 15 

500,00   

 ПИР Инженерная и 
транспортная 
инфраструктура 
территории 
комплексной 
малоэтажной 
застройки 
микрорайона 
Содомовское поле II 
этап первая очередь в 
г.Семенов 
Нижегородской 
области.  

487 0503 10104
01020 414 3 131,60   

 Пожарное депо 487 0310 10104
01020 414 28 

500,00   

 Дом культуры 487 0801 10105
01020 414 2600,00   

 Инженерная и 
транспортная 
инфраструктура 
территории 
комплексной 
малоэтажной 
застройки 
микрорайона 
Содомовское поле II 
этап первая очередь в 
г.Семенов 
Нижегородской 
области. 

487 0503 10106
01020 414 391,00   



18 

Внутриквартальные 
проезды и автодороги 

 ПИР Благоустройство 
площадки под 
компактную жилищную 
застройку по ул. 
Молодежной, в 
с.Ильино-Заборское 
г.о. Семеновский  

487 0505 10106
01020 414 1207,83   

 Прочие работы, услуги 
по благоустройству 487 0502 10106

01020 414 200,2   

 Очистные сооружения 
п. Сухобезводное г.о. 
Семеновский Ниж.обл. 

487 0602 101G6
5013A 414 25 090,2

0   

 Реконструкция 
биологических 
очистных сооружений 
города Семенов 
Нижегородской 
области 

487 0602 101G6
5013A 414 99 906,6

0 
221 14

4,70 80,0 

 Газопроводы 
среднего, низкого 
давлений и 
газопроводы вводы к 
жилым домам с. 
Ильино-Заборское, д. 
Доенкино, городского 
округа Семеновский, 
Нижегородской 
области 

487 0502 10106
L5760 414 73 854,5   

 Строительство газовой 
модульной котельной 
с. Ильино-Заборское, 
ул.Ленина, г.о. 
Семеновский, 
Нижегородской 
области 

487 0502 10106
L5760 414 16 

564,90   

 Строительство газовой 
модульной котельной 
с. Ильино-Заборское, 
ул.Больничная г.о. 
Семеновский, 
Нижегородской 
области 

487 0502 10106
L5760 414 18541,50   

 Прокладка 
инженерных сетей 
системы 
водоотведения, села 
Ильино-Заборское 
городского округа 
Семеновский 
Нижегородской 
области 

487 0502 10106
L5760 414 87 905,7 2 

228,00  



19 

 Благоустройство 
площадки под 
компактную жилищную 
застройку по ул. 
Молодежной, в 
с.Ильино-Заборское 
г.о. Семеновский 

487 0505 10106
L5760 414 32594,70   

 Крытая хоккейная 
площадка в с. Ильино-
Заборское городского 
округа Семеновский 
Нижегородской 
области. 

487 0503 10106
L5760 414 18 719,5   

 Индивидуальные 
жилые дома г.о. 
Семеновский 
Нижегородской 
области 

487 0501 10107
L5760 414 29372,51 1166,3 1166,3 

 

Подпро
грамма   
(всего) 

«Содержани
е и 
обеспечение 
деятельност
и 
учреждения
» 

    5032,32 5011,2
1 5087,30 

1   487 0412 10201
00590 100 4539,9 4518,8 4594,9 

2   487 0412 10201
00590 200 481,02 481,01 481,0 

3   487 0412 10201
00590 800 11,4 11,4 11,4 

». 


	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Таблица 1
	Аналитическое распределение средств бюджета городского округа муниципальной программы «Развитие и строительство социальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа Семеновский  на 2021-2023 годы»


